
Resoiucián Administrativa
N° 152-2018 ANA-AAA.UV-ALA.SI

RESOLUCiÓN DE LICENCIA DE USO DE AGUA
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI

Sicuani, 30 de julio de 2018

CUT 86778-2018 IFecha Solicitud I 21/05/2018

Solicitante NEMECIO CALLA HUALLPA

De conformidad con el Informe Técnico N° 053-2018 -ANA-AAA.UV-ALA-SI.AT/XCC y de lo establecido en el artículo
3° del Decreto Supremo W 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 86778-2018

,~\)~ACIOIV4( SE RESUELVE:
~~ V~OO~

~In I . ~rtículo 1°._ Otorgar Licencia de uso de agua Superficial, hasta 13996.793 (m3/año), con fines Poblacionales, a
-c g. sal asupae
~ H án ;ASS-DE VALLE VERDE DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE LLALLAPARA, ubicado en el departamento de
~;tDMIIST DOR-}dCusco, provincia de Canas, distrito de Yanaoca, conforme al detalle siguiente:

·G¡hi.. ,;:,'1-
''''1' LOCAlIJ't.~"

¡>..CIONA o
1\ ('(~

~ \1"a ~ Calla\\eIO
.-- In· \

Fuente de Agua Manantial ACCOCUNCA

o Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:19/ Este: 2.40786.0000/ Norte: 8416617.0000
~ (WGS84 UTM) Altitud: 4420.0000 (msnm)

¿ Localización de la Captación (margen) No definido,
c¡

Distribución mensual (m")

Ene :184.919 Feb :167.024 Mar :184.919 Abr :178.954 May:184.919 Jun :178.954 IJul :184.919

Ago :184.919 Set :178.954 Oet :184.919 Nov :178.954 Die :184.919 Total :2177.277

Fuente de Agua Manantial SIRINAYO

Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA: 19 / Este: 241106.0000 / Norte: 8417039.0000
(WGS84 UTM) Altitud: 4356.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Distribución mensual (rn")

Ene :607.593 Feb :548.794 Mar :607.593 Abr :587.993 May:607.593 Jun :587.993 I Jul :607.593

Ago :607.593 Set :587.993 Oet :607.593 Nov:587.993 Die :607.593 Total :7153.916

Fuente de Agua Manantial PUCACANCHA

Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:19/ Este: 239437.0000 / Norte: 8418537.0000
(WGS84 UTM) Altitud: 4416.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Distribución mensual (m")

Ene :396.256 Feb :35'7.909 Mar :396.256 Abr :383.474 May :396.256 Jun :383.474 IJul :396.256

Ago :396.256 Set :383.474 Oet :396.256 Nov:383.474 Die :396.256 Total :4665.600

Artículo 2°._ Los datos del objeto de la Licencia de uso de agua, corresponde al detalle siguiente.

Titular JASS-DE VALLE VERDE DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE LLALLAPARA

Tipo de Uso Poblacionales

"Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Agua Potable y Saneamiento en el
Nombre del Proyecto Anexo de Valle Verde de la Comunidad de Llallapara, Distrito de Yanaoca,

Pag.1 de 2



Resoiucion .Administratioa
N° 152-2018 ANA-AAA.UV-ALA.SI

Sicuani, 30 de julio de 2018

RESOLUCiÓN DE LICENCIA DE USO DE AGUA
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI

. dp. Canas, Raoión Cusr-o"

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural

Ubicación Política del Proyecto Dpto: Cusco, Prov: Canas, Dist: Yanaoca
Anexo Valle Verde-C.C Llallapara

¡Ubicación Administrativa AAA: Urubamba Vilcanota, ALA: Sicuani

Pago 2 de 2


